JD-027/17

2017年 5月 4日

会員各位

ブラジル日本商工会議所

事務局

       防弾車の整備・利用状況アンケート調査

皆様に於かれては益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。

さて、最近サンパウロの治安状況について皆様の懸念が高まっておられると存

じますが、会議所事務局では、会員企業様の安全管理において特に防弾車の利

用状況についてご照会を頂いており、現状把握の為アンケート調査を実施する

ことと致しました。

つきましては、皆様のご協力を頂きたく、アンケート趣旨をご理解頂いた上で

ご回答下さいます様お願い申し上げます。基本的に総務部などのご担当者様か

ら 1企業につき 1回答としてお送り願います。

なお、調査結果については企業名、回答者名を伏せた上、回答企業宛てにフィ

ードバックを予定しております。御多忙中恐縮ですが、よろしくお願い致しま

す。

ご回答要領: アンケートはコンピュータ上でご記入頂けるように作成してあり

ますので、下記の要領に従い、5月 12日（金）迄にメールにて事務局宛

secretaria@camaradojapao.org.br ご回答をお願い致します。

                                －記－

防弾車の整備・利用状況アンケート調査

本アンケートは以前行われた調査結果

（http://jp.camaradojapao.org.br/news/atividades-da-camara/?materia=5352）にもと

づいて設問が作成されました。

該当するものに Ｘ印を記入下さい。

（１）防弾車を会社で保有している。

はい （ ） いいえ （ ）

（２）防弾車を個人で保有している社員がいる。

はい （ ） いいえ （ ）

（３）会社で保有する台数

保有台数 （ ）台

（４）防弾車の防弾レベル（※）

レベルⅡ（ ）

レベルⅢ-A （ ）

レベルⅡ・Ⅲ-A 共に保有 （ ）

（※）ブラジル国内では、次の２クラスがメインとなっています。

Nivel Ⅱ  (ガラスの厚み 17mm ・小型車クラスで＋ 160Kg)

Nivel Ⅲ-A (ガラスの厚み 21mm ・小型車クラスで＋ 210Kg)

（５）配備区分

            保有台数

社長                （          ）

重役                （          ）

社員                （          ）

家族                （          ）

現地役員         （          ）

現地社員         （          ）

その他             （          ）

（６）防弾車の利用状況

社用以外は利用しない。 （ ）

私用でも必要と思われる場合は使用する。 （ ）

公私に関係なく使用する。 （ ）

（７）増車予定

有り （ ）

なし （ ）

（８）防弾車を保有していない場合

•         会社として配備を具体的に検討中である                  （ ）

•         個人で配備を具体的に検討している社員がいる       （ ）

具体的に配備を検討している場合の配備区分

社長 （ ） 重役 （ ） 社員 （ ） 家族 （ ）

現地スタッフ（役員） （ ） 現地スタッフ（社員） （ ）

•         防弾車を配備する予定がない （ ）

•         防弾車の配備が困難なため、フィルムを貼るなどの対策を実施している。

（ ）

他に具体的対策がありましたら以下ご記入ください。

（ ）

防弾車を保有しない理由をご記入ください。

（ ）

以上、ご協力誠に有難う御座いました。